平成30年1月18日

各報道機関  御中

                                宮崎大学企画総務部 広報・渉外課

日緬共同シンポジウム 2019

～日本とミャンマーにおける学術交流の発展を目指して～

Myanmar-Japan Joint Symposium in Miyazaki 2019

～Establishment of Academic Cooperation between Myanmar and Japan～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 本学では、世界各国の諸機関との連携・協力を推進する中で、ミャンマー連邦共和国を重点国の 1 つと位

置づけ、様々な取組を行って参りました。ミャンマー教育省とは、平成30年9月に池ノ上学長一行がネピド

ー市を訪問し、高等教育局と大学等間交流協定の締結が行われました。

 この度、ミャンマーと宮崎県の教育機関との更なる連携強化を目的とし、ミャンマー教育省技術職業教育

局局長、高等教育局局長及び副局長が宮崎を訪問することが決定しました。これを記念し、シンポジウムを

下記の日程で開催致します。

 本シンポジウムを通じて、本学が持つ海外ネットワークを地域に還元して産学官の結びつきを強めるとと

もに、本学が地域社会においてこれまでに以上に必要とされ、国際拠点となることを目的としています。

また、今後さらに人的交流を活性化し、さらなる本県の発展に寄与することも視野に入れております。

 つきましては、当日取材していただきますようお願いいたします。

記

 ○日 時：平成31年1月 22日（火） 15時00分～16時 30分

 ○場 所：宮崎大学創立 330記念交流会館コンベンションホール

 ○主な参加予定者：

 Aye Myint ミャンマー教育省 技術職業教育局 局長

 Thein Win ミャンマー教育省 高等教育局 局長

 Than Than Winミャンマー教育省高等教育局（学生担当） 副局長

 宮崎大学長 池ノ上 克

 都城工業高等専門学校

 宮崎県立農業大学校

 宮崎県庁

    ※詳細な日程は別紙のとおりとなります。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

Myanmar-Japan Joint Symposium in Miyazaki 2019

～Establishment of Academic Cooperation between Myanmar and Japan～

日緬共同シンポジウム 2019 ～日本とミャンマーにおける学術交流の発展を目指して～

日  時：平成 31 年 1月 22日（火） 15時 00分～16時 30分

場  所：宮崎大学創立３３０記念交流会館コンベンションホール

主  催：宮崎大学国際連携センター

使用言語：英語

15：00－15：05 開会挨拶  宮崎大学学長  池ノ上 克

15：05－15：20 基調講演 1 「An Overview of the University of Miyazaki and Future Initiatives」

   宮崎大学副学長（国際連携担当） 伊丹 利明

15：20－15：50 特別講演 1 「Myanmar Education Reforms」

ミャンマー連邦共和国教育省技術職業教育局局長

Dr. Aye Myint 氏

15：50－16：00 特別講演 2 「Field Visit Report from Ayeyarwady River: Countermeasures Against

Bank Erosion Conducted by DWIR」

宮崎大学工学教育研究部 教授 入江 光輝

16：00－16：10 特別講演 3 「Recent Development of Super High Efficiency Concentrator

Photovoltaic and It’s Applications for Solar to Chemical Energy

Conversion」

宮崎大学工学教育研究部 教授 西岡 賢祐

16：10－16：25 特別講演 4 「Introduce to Unique Japanese Educational System -National College

of Technology, KOSEN- and About Miyakonojo Kosen」

              都城工業高等専門学校 教授 岩熊 美奈子 氏

16：25－16：30 閉会挨拶  宮崎大学国際連携センター客員教授 Pyke Tin

16：30－16：40 名刺交換会

18：00－20：00 情報交換会   会場：ANAホリディインリゾート宮崎  会費：5,000円

              （宮崎大学～ホテル間の送迎バス運行。ただし人数に限りあり）